
Sch. Tec.

Descrizione 

Dati Tecnici
Dati tecnici nominali del trefolo 
Resistenza a trazione      

u,f [MPa] valore caratteristico  2580
Modulo elastico a trazione [GPa]  

Caratteristiche geometriche       Valori         

  190

Met.di prova
della rete
Grammatura della rete
in ordito [g/m²]                            135 SO 11667:1997
Grammatura della rete
in trama [g/m²] NA ISO 11667:1997

di rinforzo in trama  [mm]    FRCM

di rinforzo in ordito [mm]        NA           FRCM

Sistema di rinforzo
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LINEA                                          
FRCM SYSTEM
Consolidamento strutturale

®

, dotato di 
CVT.

1995,06 1871,26 161,52 1,24 RESIN 75
611,63 590,69 187,69 0,33 RESIN 75

ø 10 mm 1159,38 1119,68 166,01 0,70 /
ø 12 mm 876,07 850,79 145,11 0,60 /

Resistenza
a trazione

[MPa]
valore 
medio

TIPOLOGIE
DI 

CONNETTORI

STEEL 
ANCORFIX

SFIX G 10
I-FIX 40

Tipologia
ancorate

Deformazione
ultima[%]

valore medio

Modulo
elastico
[GPa]
valore
medio

Resistenza
a trazione

[MPa]
valore 

caratteristico 

CC STEEL-NET G 220CC STEEL-NET G 220

Il sistema di rinforzo STEEL-NET G 220 è costituito da un tessuto unidirezionale in acciaio galvanizzato 
ad altissima resistenza UHTSS STEEL-NET G 220 e dalla matrice inorganica cementizia bicomponente 
CONCRETE ROCK V2, in classe R4 ai sensi della EN 1504-3. Il sistema si completa con i connettori 
elencati all'interno della scheda tecnica. Risulta particolarmente adatto per il rinforzo di strutture in c.a. 
o c.a.p. soggette a flessione e taglio, oppure per confinare elementi soggetti a presso-flessione.
Risponde ai requisiti delle Linee Guida sui sistemi FRCM, decreto del presidente del CSLP n.1 del 
08/01/19 e s.m.i. Il sistema è indicato per interventi di consolidamento di gallerie, ponti, viadotti e 
strutture civili.



Completano il sistema di rinforzo strutturale STEEL-NET G  i seguenti connettori:
 
impregnati ed inghisati con resina epossidica bicomponente RESIN 75 ;

 

 

 

Valori
Tensione ultima della rete a rottura per 
trazione u,f [MPa] valore medio
Tensione ultima della rete a rottura per
trazione u,f [MPa] valore caratteristico   ,  
Resistenza limite convenzionale a trazione 
della rete [kN/m] valore medio     
Resistenza limite convenzionale a trazione 
della rete [kN/m] valore caratteristico     
Modulo elastico della rete Ef

[GPa] valore medio      1 ,  

Proprietà meccaniche del composito FRCM Valori Normativa di riferimento
Tensione ultima del composito FRCM, 

u,k [MPa] valore caratteristrico       1 ,  

Proprietà meccaniche del sistema FRCM      Supporto Normativa di 
riferimento

Tensione limite convenzionale del sistema, 
lim,conv [MPa] valore medio

Tensione limite convenzionale del sistema, 
lim,conv [MPa] valore caratteristico      

Deformazione limite convenzionale del 
sistema, lim,conv [%] valore medio
Deformazione limite convenzionale del sistema, 

lim,conv [%] valore caratteristico
Resistenza limite convenzionale a trazione del 
sistema [kN/m] valore medio       
Resistenza limite convenzionale a trazione del 
sistema [kN/m] valore caratteristico    

Normativa di riferimento

, piedritti e calotte in gallerie

Forza di
estrazione
media [kN]
(*)

Calcestruzzo
1995,06 1871,26 161,52 1,24 RESIN 75 41,41
611,63 590,69 187,69 0,33 RESIN 75 22,27

ø 10 mm 1159,38 1119,68 166,01 0,70 / 9,28
ø 12 mm 876,07 850,79 145,11 0,60 / 9,82

Resistenza
a trazione

[MPa]
valore 
medio 

TIPOLOGIE 
DI 

CONNETTORI

STEEL 
ANCORFIX

SFIX G 10
I-FIX 40

Tipologia 
ancorate

Deformazione
ultima[%]

valore medio

Modulo 
elastico
[GPa]
valore
medio

Resistenza
a trazione

[MPa]
valore 

caratteristico 

(*) Lancoraggio = 150 mm, eccetto il connettore I-FIX 40 testato con Lancoraggio = 250 mm

Campi d'impiego
I principali impieghi del sistema di riforzo STEEL-NET G 220 sono:

Proprietà meccaniche della rete

Modulo elastico del sistema, Ef [GPa] 
valore medio     183,05

0,28

509,04



Completano il sistema di rinforzo strutturale STEEL-NET G 135 i seguenti connettori:

impregnati ed inghisati con resina epossidica bicomponente RESIN 75 e/o inghisati con legante idraulico 
naturale in calce NHL 5,0 LIMECRETE IR;

naturale in calce NHL 5,0 LIMECRETE IR;

G 80, inghisati con legante idraulico naturale in calce NHL 5,0 LIMECRETE IR;

G 135, inghisati con legante idraulico naturale in calce NHL 5,0 LIMECRETE IR;

adesivo epossidico bicomponente RESIN 75 o con adesivo bicomponente in vinilestere RESIN RG 380
o con legante idraulico naturale in calce NHL 5,0 LIMECRETE IR.

Proprietà meccaniche della rete                                  Valori                  Normativa di riferimento
Tensione ultima della rete a rottura per 
trazione u,f [MPa] valore medio
Tensione ultima della rete a rottura per
trazione u,f [MPa] valore caratteristico    2037,99 
Resistenza ultima a trazione della rete
[kN/m] valore medio 
Resistenza ultima a trazione della rete
[kN/m] valore caratteristico 
Modulo elastico della rete Ef

[GPa] valore medio 198,73 

Proprietà meccaniche del composito FRCM                Valori                  Normativa di riferimento
Tensione ultima del composito FRCM, 

u,k [MPa] valore caratteristrico 1855,29 

Proprietà meccaniche del sistema FRCM     Supporto Supporto Supporto Normativa di 
Laterizio Tufo Pietrame riferimento

Tensione limite convenzionale del sistema, 
lim,conv [MPa] valore medio

Tensione limite convenzionale del sistema,
lim,conv [MPa] valore caratteristico   812,81 799,80 756,21 

Deformazione limite convenzionale del sistema, 
lim,conv [MPa] valore medio

Deformazione limite convenzionale del sistema, 
lim,conv [MPa] valore caratteristico

Resistenza ultima a trazione del sistema
[kN/m] valore medio 138,18 133,52 -
Resistenza ultima a trazione del sistema
[kN/m] valore caratteristico 133,57 126,29 -

Pietrame Laterizio Tufo
1995,06 1871,26 161,52 1,24 RESIN 75 35,65 29,39 23,16
611,63 590,69 187,69 0,33 LIMECRETE IR 6,67 7,88 7,36

ø 8 mm 1183,00 1134,32 115,79 1,02 / 6,13 5,69 6,21
ø 10 mm 1159,38 1119,68 166,01 0,70 / 6,23 6,54 7,53
ø 12 mm 876,07 850,79 145,11 0,60 / 6,74 7,41 7,92

2351,84 2156,24 159,73 1,47 LIMECRETE IR 3,57 4,12 4,82
1971,34 1835,68 158,66 1,24 LIMECRETE IR 6,26 8,02 7,00

RESIN 75 22,06 34,11 24,04
RESIN RG 380 21,43 24,09 23,29
LIMECRETE IR 4,59 8,70 5,18

TIPOLOGIA 
ANCORANTE

Deformazione
ultima[%]

valore medio

Forza di
estrazione
media [kN]

Modulo 
elastico
[GPa]
valore
medio

Resistenza
a trazione

[MPa]
valore 

caratteristico

49,33 1,40

TIPOLOGIE 
DI 

CONNETTORI

Resistenza
a trazione

[MPa]
valore 
medio

STEEL 
ANCHORFIX

SFIX G 10
I-FIX 40

STFIX G 80
STFIX G 135

RG FIX 10 687,92 631,44

Vantaggi
 
 
 
  
 
 
 

 
 

 e 
Eventuale integrazione delle armature.  

 o CONCRETE 
ROCK VX  

; 
  

; 

; 
s  in acciaio  da 2200 g/m2 

o  della sezione,  possibile, per il rinforzo a taglio delle 
estremità della trave nella malta ancora fresca.  

inferiore  
 

 galvanizzato UHTSS
 

in  galvanizzato UHTSS S-FIX G 10 
 .

 Applicazione di intonaco di finitura o malte rasanti.



Il sistema di rinforzo FRCM SYSTEM viene corredato dal software di calcolo FRCM-WALL 

galvanizzato UHTSS annegati in una matrice inorganica. Il nuovo software è aggiornato 

l’applicazione dell’aggiornamento delle norme tecniche per le costruzioni di cui al decreto 

dal sito: www.gpintech.com
oppure su richiesta a: info@gpintech.com

della sezione in acciaio 
resistente  

 
  

 
 

Installazione del  
 3  

 
 galvanizzato UHTSS

  
 

 
3  

 
sul primo strato ancora fresco o appena indurito  sistema pari a  

Confezioni
Il tessuto unidirezionale in acciaio galvanizzato STEEL-NET G 220 è disponibile in rotoli di larghezza 10, 15, 
20 e 30 cm, e lunghezza standard di 100 ml.



Copyright 2024– Tutti i diritti sono riservati 
Le indicazioni contenute nel presente documento tecnico rispondono in modo reale e veritiero alle nostre migliori e attuali conoscenze. In funzione 

®

www.gpintech.com

Sede: G&P intech  s.r.l.
Via Retrone 39
36077 Altavilla Vicentina (VI) - ITALY
Tel. 0444.522797 - Fax 0444.349110 
E mail: info@gpintech.com

U�ci e magazzino Area Centro
Contrada Rancia 12
62029 Tolentino (MC) - ITALY
Tel. 0733.1878600
E mail: tolentino@gpintech.com

U�ci Area Nord Ovest
Via Idiomi, 1/2
20057 Assago (MI) - ITALY
Tel. 02.97130589
E mail: milano@gpintech.com

U�ci e magazzino 
Via della Tecnica 19 int.9
36100 Vicenza - I TALY
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 e conservati secondo le indicazioni riportate nelle rispettive 
schede tecniche.
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complessivo del sistema  

σ  
ε
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